
• 

e 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

2" 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREG&EIRO 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE 0 DIA 03 DE NOV . RO 
DE 2022 ATE AS 09H:30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOier.&''' 
DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.28.01-PERP, TIPO MENOR 
PREÇO GLOBAL/LOTE, TENDO COMO OBJETO O "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES ÍNTIMOS, PARA AS MULHERES EM 
SITUAÇÃO DE EXTREMA POBREZA, BENEFICIARIAS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, 
NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CEARA", NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO 
PÚBLICO". A ABERTURA DAS PROPOSTAS ACONTECERÁ NO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 
2022, AS 09H:30MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) E O INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
LANCES OCORRERA A PARTIR DAS 09H:45MIN DO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2022 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO 
PREGOEIRO. JAGUARUANA, 18 DE OUTUBRO DE 2022. JOE. FERSON MOREIRA DA SILVA. 
PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°210 I FORTALEZA, 19 DE OUTUBRO DE 2 

ESTADO DO CEARA — MUNICÍPIO DE CHORO — CE — AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICON" 031/2022 — PE. A PROEIRLR 
DO MUNICIPIO DE CHORÓ-CE —TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA DO PREGÃO ELETR CO 
N°031/2022- PE ,CUJO OBJETO E SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTegig 
CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR PARA A HORA DE PLANTAR DO MUNICIPIO DE 
CHORO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA, PESCA E RECURSOS MDRICOS DO MUNICIPIO 
DE CHORO/CE. INICIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 18 DE OUTUBRO DE 2022, AS I 0:30HS ATE 31 DE OUTUBRO DE 2022 AS 
08:00HS; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31 DE OUTUBRO DE 2022, As 08:30H; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 31 
DE OUTUBRO DE 2022, AS 09:00HS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO DE BRASILIA. 0 EDITAL COMPLETO PODERÁ 
SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.13R/A0P/INDLX.JSP: HTTPS:// 
WWW.TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA— PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE. 

*0* *0* *•* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI - PROCESSO N° 048/2022 PREGÃO PRESENCIAL N" 2022.10.13.01 
REGISTRO DE PREÇOS N' 004/2022 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO O MUNICÍPIO DE ICAPUI 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°2022.10.13.01 PARA 
REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL, PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVOS PARA MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE 
SEGURANÇA E TRÁFEGO NO MUNICIPIO DE ICAPUI-CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, COM DATA DE ABERTURA PARA 0 DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2022, As 09H:00, NA AV. 22 DE JANEIRO, 
5183, CENTRO, ICAPUt, CE — NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. MAIS INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: LICITAÇÃO_ 
LICITA@HOTMAIL.COM. ICAPUI-CE, 18 DE OUTUBRO DE 2022. ANA QUELL DE CASTRO SILVA COSTA PREGOEIRA 

*** •04, *N.* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria da Educação Basics - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico 
n°. PE/SRP-10.18.2/2022-SEDUB. Objeto: Registro de Preços com vistas i futura e eventual aquisição de móveis escolares, pars atender as necessidades 
da Secretaria da Educação Básica da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, confonne especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de 
Referencia, convertido em Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote (Lote Onico). Modo de Disputa: Aberto. O Pregoeiro Oficial deste Município 
comunica aos interessados que o inicio da disputa será a partir das 13h:00m (horário de Brasilia) do dia 03 de novembro de 2022, em sessão pública 
eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.b11.org.br). Maiores informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico acima, na Sala 
da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, if. 234, Centro, Brejo Santo, Ceara, através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m as 12h:00m e, ainda, 
através do endereço eletrônico: (www.tee.ce.gov.br). triton George Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS. 

*•* *•• *0* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria da Educação Basics - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico 
N°. PE/SRP-10.18.1/2022-SEDUB. Objeto: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de impressoras profissionais, para atender as 
necessidades da Secretaria da Educação Mica da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no 
Termo de Referencia, convertido em Anexo Ido Edital. Tipo: Menor Preço global. Modo de Disputa: aberto. O Pregoeiro Oficial deste Município comunica 
aos interessados que o inicio da disputa sera a partir des 08h:00m (horário de Brasilia) do dia 03 de novembro de 2022, em sessão publics eletrônica, que 
ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.b11.org.br). Maiores informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico acima, na sala da comissão, 
situada na Rua José Matias Sampaio, no. 234, Centro, Brejo Santo, Ceara, através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m is 12h:00m e, ainda, através do 
endereço eletrônico: (vvww.tce.ce.gov.br). triton George Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS. 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO. A PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO MUNICIPAL, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS DE N° 
2022101701-TP, CUJO OBJETO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO 
EM DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAVAS EM PROJETO BÁSICO, PUBLICADO NO 
DIA 18 DE OUTUBRO DE 2022, DIANTE DO EXPOSTO, DESDE JA, FICA RETIFICADO 0 MÊS DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO, ONDE SE 
LÊ ANTERIORMENTE 04 DE OUTUBRO DE 2022 AS 09:00 HS, LEIA-SE AGORA 04 DE NOVEMBRO DE 2022 AS 09:00 HS, PERMANECENDO 
OS DEMAIS ATOS, NÃO MENCIONADOS NESTA RETIFICAÇÃO. JAGUARIBARA/CE, 18 DE OUTUBRO DE 2022. AURINEIRE LIMA DE 
NEGREIROS — PRESIDENTE DA CPL. 

*** •0* *•* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Pregos N° 202201007.004. Órgão Gerenciador: Secretária de 
Educação, Ciências e Tecnologia, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N°07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: GHC REIS 
EIRELI - ME, CNPJ sob o n°28.520.441/0001-33, Vencedora dos itens 60, 98, 100, 104, Ill e 135 com o Valor total de 39.861,95 (trinta e nove mil e 
oitocentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata 
de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°3006.1/2022. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de material de expediente destinados as Diversas Secretarias do Município de Poranga - CE. Signatário: Maria Pereira da Silva — Secretária de Educação, 
Ciências e Tecnologia GHC Reis EIRELI — ME, Proprietário: Gabriel Candid° Holanda Reis. Poranga - CE, 18 de outubro de 2022. Maria Pereira da 
Silva - Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia. 

*** *** *00 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitaçid,O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que 
até o dia 03 de novembro de 2022 até as 09h:30min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preys referentes ao Pregão Eletrônico 
2022.09.28.01-PERP, tipo Menor Preço Global/Lote, tendo como objeto o "Registro de Preços para futura e eventual aquisição de absorventes íntimos, para 
as mulheres em situação de extrema pobreza, beneficiárias do Programa Bolsa Família, no Município de Jaguaruana - Ceara", no endereço eletrônico "www. 
bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso público". A abertura das propostas acontecerá no dia 03 de novembro de 2022, is 09h30min 
(horário de Brasilia) e o inicio da sessão de dispute de lances ocorrerá a partir das 09h45m1n do dia 03 de novembro de 2022 (horário de Brasilia). Quaisquer 
informações serio prestadas pelo pregoeiro. Jaguaruana, 18 de outubro de 2022. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Adiamento de Licitação — Tomada de Preços N°2022.09.14.01 - TI' - INFRA. 
A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceara, toma público o adiamento do processo Tomada de Preços n°2022.09.14.01 - TI' - INFRA, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para adequação de estradas vicinais da localidade de Boqueirão do MunicIpio de Tejuçuoca-
Ce, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura. Motivos ausência do Cronograma Físico-Financeiro no Edital anteriormente publicado, 
onde a nova data sera dia 03/11/2022 As 09:00h. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário 
entre 08h00min as 12h00min ou através do site: https://licitacoestce.ce.gov.br/. Tejuçuoca — CE, 18 de outubro de 2022. Jost Marcos Pinho Brito — 
Presidente da CPL. 

*•* *0* *** 
INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM IDM 

Pregão Eletrônico n°2022050/ IDM 
0 Instituto Dragão do Mar empress privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, ern Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 01/11/20211s09h30min de Pregão Eletrônico objetivandoaquisição kit lanches,conforme condições estabelecidas em 
Edital disponível nos endereços eletrônicos: wwvv.idm.org bre www.licitacoes-e.com.br, em Fortaleza,19deoutubrode2022. 

Antonio Paulino de Albuquerque Neto 
PREGOEIRO 

rica 

FSC 

MISTO 

Pa_ Kodiak% 
• Far* do facts 

FSC'

nrinnalnels 
C121)(131 



o 

t-,:;<=ggg:Ag.7.4 . 6/ 

.E. ....g2Stsg=IRSTSIIii[lsti 

2:43 4N1348, Sgatt;gilr,14,4-
"1111311141111 111.155iplety gEIMPRrgiliNM ii Sis 11 

7,T1 'F..711:81 nWEVI V25212W2V2,12)21212Z vo*****InvInvvvvval, 4114318

5-3 01
is E',. q.me Z i IiiNif44g 11 •al!..1-g103. 'k (-6 0,0141T181.05i ; 

0 
1:7 2 1 5 j4,20§ ; MITIP 

-cl = o A III2Y 141121i1i gt gil 1 
J' 

All!iltil 
ires* ̀.3 1 

c <Did IS..POlaga .-,'-g g
g, gwItw ,!siv,..: liN % IN - , Abu 411111W44111i'

SR gilnr.::-.Wr. nA-7i2 l'-' i. 31
42 ' 141114141.01 114j,nP- 1 'e4 --  liiiiitilii

22 7cf4lagi0-81Nigi i 
.c6 C051E0 /114.11 
F73 Ti4n2 :i 00 4 4 - lini 

V0101011 

2 ''441 siiltlito ,,,,,AR54R4-mp,m,,mx.olk.s..1, 1-h.:.?p WA 
--i 6 ai-i Al2? -.' .111Ilmalmlquigw.lawagomug,04mt 
'T .2101 mpg tiptaNtwatiNtkaiviatmitidfsliora 8 .vi ttli iht,,E tio Nei 
45 c,:i 33 0.§1..-.9 ri 5,2, 'sew. 1 1 
w a- igii_,. ii,q 
,..altg2,,,,0 3.7 E, 

" Illqlg 1 

flPg• ,FsIff -I L4g44110 
11.401 .4 .52 -hpiptilqi¡ Sp 

-- al Ili 0110 gi.31. 

tr.3 2111 1 WPM 
1191111611 

ii 411111B1111111411111111111 111111111111111/11111!1& 
4 C .

a 
LL 
11-1 

C. 

2 1-8 gttca 
glsOogit 
Pliitilli 

! ,01.gr;.1§ 
aopE 2 -he; i i  agilai-

/ 

L`rogR's,54.
W3424 4.2.240171 

.„10121 h ligilio 
Oil 2liti 
" 1 4 1 l'

° 4§i°Vi 4S 
1Vg2/11?-45 

11401W 
4NiMil 
gloql5AV 
14:11E4i§ 280 " 0. 8c8 w
Ds3 PP 
-@EPTO 

..2.tth ig 't 

ca., 43.4“. 0
Ig hg.4.1," 

4 

TP4110 1/85 0 0 o .s81 
241SEtil 

58 E12o7t t4 0-
Pg 2=P01 8
81.1¡wir.41 4 . 
EiWig4;li ,‹ 
Hrigg6;1 

irA8q1 1 :11g g46.,r t ov-
agMi=q 

oroasiit 
3 itliple 
g si<OW% 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 201, sexta-feira, 21 de oututiO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Ng 2022.09.20.1. Partes: o Município de Ipaumirim, através da Secretaria de 
Educacao e a empresa WEB Teconoiogia LIDA. Objeto: Aquisição de equipamentos de 
informática, móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e brinquedos destinados as Creches do 
Município de Ipaumirim/CE. Valor Total do Contrato: R$ 7.449,96. Vigência Contratual: ate 
31/12/2022. Signatários: Luana Evangelista de Souza Honorato e DeIci Marla Siege. 
Ipaumirim/CE, 19 de outubro de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Ng 2022.09.20.1. Partes: o Município de Ipaumirim, através da Secretaria de 
Educacao e a empresa Comercial Ferreira & Prestação De Serviços LTDA. Objeto: Aquisição 
de equipamentos de informática, móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e brinquedos 
destinados as Creches do Municipio de Ipaumirim/CE. Valor Total do Contrato: R$ 
31.268,59. Vigêncla Contratual: ate 31/12/2022. Signatários: Wana Evangelista de Souza 
Honorato e Raimundo Alex Barroso Ferreira. Ipaumirim/CE, 19 de outubro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

RESULTADO oo JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PUBLICA NC 12.08.2022.01-CP 

A Prefeitura Municipal de Itapaje, através da Comissão de Licitação, torna 
público, o resultado do julgamento dos envelopes de documentos de habilitação, 
referentes a Concorrência Pública n* 12.08.2022.01-CP, tendo como objeto Contratação de 
empresa para construção de Escola Rural Padrão 06 (seis) salas no distrito de São Tome, 
Município de Itapaje-Ce. Empresas Habliitadas: M A Feitosa de Sousa LIDA, CNN: 
41.356.135/0001-71; Abrav Construcoes Servicos Eventos e Locacoes EIRELI, CNPJ: 
12.044.788/0001-17; Construtora Impacto Comercio e Servicos EIRELI, CNN: 
00.611.868/0001-28; E2 Construcoes e Servicos EIRELI, CNPJ: 41.313.966/0001-66; 
Construtora Astral LIDA, CNPJ: 11.638.690/0001-25; CENPEL - Centro Norte Projetos e 
Empreendimentos LIDA, CNPJ: 05.502.041/000108; it Meira Engenharia EIRELI, CNPJ: 
07.279.114/0001-61; Agula Construcoes e Incorporacoes LIDA, CNPJ: 12.049.385/0001-60; 
Real Servicos EIREU, CNPJ: 37.452.665/0001-46; RCON Construções e Serviços EIRELI - ME, 
CNPJ: 10.902.334/0001-04; Al Construtora e Transporte EIREU, CNPJ: 74.022.229/0001-63; 
FCS Construções e Serviços LIDA, CNPJ: 08.578.564/0001-18; Ciezinaldo S de Almeida 
Cosntruções - ME, CNPJ: 22.575.652/0001-97; Moreira Mesquite Engenharia e Serviços 
LIDA ME, CNPJ: 21.691.178/0001-04; Eon Construções e Serviços EIREU, CNPJ: 
33.560.724/0001-49; Dinamic Serviços EIREU, CNPJ: 37.452.665/0001-46; LS Serviços de 
Construções EIREU-ME, CNPJ: 21.541.555/0001-10; Consbral Construções & 
Empreendimentos LIDA, CNPJ: 07.544.576/0001-69; Deltacon Construção, Locação e 
Engenharia EIREU, CNN: 07.699.728/0001-00; N3 Construtora EIRELI, CNPJ: 
37.408.191/0001-35; WI) Construções e Serviços EIREU - EPP, CNPJ: 10.932.123/0001-14; I-
f Construtora EIREU, CNPJ: 11.049.189/0001-23; Eletrocampo Serviços e Construções LIDA, 
CNN: 63.551.378/0001-01; Podium Empreendimentos LIDA, CNPJ: 09.527.996/0001-62; 
Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI, CNN: 30.412.053/0001-80. Empresa Habilitada 
Parcialmente: Sertao Construcoes Servicos e Locacoes LIDA, CNPJ: 21.181.254/0001-23 
pelo descumprimento parcial do item 6.2.6. do Edital. Empresas Inabilitadas: Caulpe 
Construções e Empreendimentos EIRELI, CNPJ: 07.742.263/0001-15 pelo descumprimento 
ao item 6.3.7.1.1. do Edital; Juaçaba Construções Locação e Serviços EIRELI, CNPJ: 
10.898.924/0001-00 e M L Entretenimentos, Assessoria e Serviços EIRELI, CNN: 
29.326.036/0001-41 pelo descumprimento ao item 6.3.7.1.1. do Edital eFTS Servicos de 
Construcoes e Comercio LIDA, CNPJ: 23.492.879/0001-31 pelo descumprimento ao Item 
6.3.5 do Edital. Fica aberto o prazo recursal. 

ItapajE/CE, 18 de Outubro de 2022. 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO 
CONCORRENCIA PÚBLICA DE AMBITO INTERNACIONAL Ne 1.32/2021cp 

Aviso de Abertura das Propostas Comerciais. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para supervisionar a execução das obras constantes do Programa de 
infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socloamblental de ltapipoca/CE PRODESA, 
através de sua Comissão de Especial de Licitação toma público, para o conhecimento dos 
interessados que no proximo dia 25 de Outubro de 2022, às 09h, na Sala de Reuniões da 
Comissão situada na An. Anastácio Braga, Ng 195, Itapipoca-CE, estará realizando a Sessão 
Pública de Abertura e Julgamento das Propostas comerciais, na Modalidade Concorrência 
Pública de Âmbito Internacional Ng 001.12/2021CP das EMPRESAS: CONCREMAT 
ENGENHARIA E TECNOLOGIA S.A, QUANTA CONSULTORIA LIDA e ASSIST CONSULTORES 
ASSOCIADOS LTDA. 

ItapIpoca-CE, 20 de Outubro de 2022. 
ROBERTA SERAFIM DA SILVA 

Presidente da CEL 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 22.01.13/PE 

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de material gráfico e visual diverso para atender as necessidades das 
diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Itapipoca. As Secretarias de 
Cultura; Educação Básica; Sainte; Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação, por 
meio do Pregoeiro Oficial do Município, tomam público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N2 22.01.13/PE, na 
forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir: 
Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: aid o dia 04 de Novembro de 
2022, às 08h; Abertura das Propostas: 04 de Novembro de 2022, As 08h30m1n; Sessão de 
Disputa de Preços: 04 de Novembro de 2022, às 09h. 0 Edital poderá ser retirado nos 
Sitiou: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itaplpoca-CE, 20 de Outubro de 2022. 
FRANCISCO JERONIMO DO NASCIMENTO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento e Gestão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 22.01.14/PE 

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente 
e outros materiais de consumos, destinados a atender as necessidades da diversas 
Secretarias do Município de Itapipoca-Ceará. As Secretarias de Cultura; Educação Básica; 
Saúde; Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação, por melo do Pregoeiro Oficial 
do Municfpio, tomam público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação 
na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica Ng 22.01.14/PE, com o objeto acima descrito, 
conforme informações a seguir: Acolhimento das Propostas e Documentos de 
Habilitação: ate o dia 08 de Novembro de 2022, As 08h; Abertura das Propostas: 08 de 
Novembro de 2022, As 08h30min; Sessão de Dispute de Preços: 08 de Novembro de 
2022, às 09h. 0 Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-
e.com.br. 

itapipoca-CE, 20 de Outubro de 2022. 
FRANCISCO JERONIMO DO NASCIMENTO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento e Gestão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

EXTRATO OE REGISTRO DE PREÇOS R 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 24/2022-PE 
Extrato da Ata de Registro Ng 2010.01/2022 do Pregão Eletrônico Ng 024/2022-PEWWer 
ORGA0 GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de ttarema, 
através da Secretaria Municipal de Educação. 11- órgãos participantes: Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, Turismo e Cultura; Secretaria Municipal da Saúde do Municipio de 
Itarema, Ceará. Ill - EMPRESA: POSTO I SALES - 2J COMERCIO DE COMBUSTIVE'S LIDA, Rua 
José Odilon Rios, 46, Cep: 62.590-000, Riacho, Itarema, Ceará, inscrita no CNPJ ng 
22.148.708/0001-27. IV - Representante: Joao Luis Fontenele Sales, CPF: 392.336.263-34. V 
- FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei ne 8.666/93 e alterações posteriores; Lei 
Federal ne 10.520/02; Decreto Ne 10.024/2019. VI - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Ng 
024/2022-PE. VII - OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de combustível e derivado de 
petróleo para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura, Secretaria 
Municipal de Educação e Secretaria Municipal da Saúde do Município de itarema, Ceará. 
VIII - VALOR GLOBAL: RS 3.086.925,00 (Tres Milhões e Oitenta e Seis Mil, Novecentos e 
Vinte e Cinco Reais). IX - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. X' DATA DA ASSINATURA: 20 
de Outubro de 2022. XI - ASSINA PELO 6RGA0 GERENCIADOR: Rafael Lopes de Morais 
(Secretário Municipal de Educação). XII - ASSINA PELOS eiRGAOS PARTICIPANTES: Francisco 
Fontenele Júnior (Secretaria Municipal da Sainte); Thalles Walker Medeiros Vital (Secretário 
Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura). XIII - ASSINA PELA CONTRATADA: João 
Luis Fontenele Sales (POSTO .1 SALES - 21 COMERCIO DE COMBUSTIVE'S LIDA). Itarema- CE, 
20 de Outubro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA 

AVISO DE UCITACAO 
TOMADA DE PREÇOS NC 2022101801-EDUC 

Objeto: Prestação de serviços de assessoria no desenvolvimento de atividades dos 
programas federais da educação básica, levando em consideração os aspectos técnicos e 
financeiros, junto à secretaria de educação do município de Jaguaretama-Ce. A Comissão 
de Witaçao comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes sell 
dia 08/11/2022 ás 09h00m1m, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura 
Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, Maiores informações Tel. (88) 3576-1305, Email: 
licItacao@jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 20 de Outubro de 2022. 
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 2022101901PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por Intermédio do Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ne 2022101901PE, tipo 
menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de material permanente (equipamentos e 
processamento de dados) para atender as necessidades da Secretaria de Educação do 
município de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no Termo de referência. 0 Inicio da 
sessão será As 09 horas do dia 07 de novembro de 2022, no site 
compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da 
Prefeitura, localizado na An. Bezerra de Menezes, 350- Centro- Jaguaribara - CE no horário 
de 07h30min As 17h. 

Jaguaribara/CE, 20 de outubro de 2022. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇA0 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.10.13.01-PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 08 
de novembro de 2022 ate As 09h:30min (horário de Brasilia), estará recebendo as 
propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico ng 2022.10.13.01-PERP, tipo Menor 
Prego GlobaVLote, tendo como Objeto o "Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de água adicionada de sais e vasilhames para suprir a necessidade de diversas 
Secretarias da Prefeitura de Jaguaruana - Ceará", no endereço eletrônico 
"www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público", a abertura 
das propostas acontecerá no dia 08 de novembro de 2022, As 09h:30min (horário de 
Brasilia) e o Início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09h:45min do dia 
08 de novembro de 2022 (horário de Brasilia). Quaisquer informações serio prestadas pelo 
Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 20 de Outubro de 2022. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 2022.09.28.01-PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 03e 
de Novembro de 2022 ate As 09h:30min (Horário de Brasilia), estará recebendo as 
propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico ne 2022.09.28.01-PERP, tipo menor 
preço global/lote, tendo como objeto o "Registro de Preços pare fixture e Eventual 
aquisição de absorventes Intimas, para as mulheres em situação de extreme pobreza, 
beneficiárias do programa bolsa família, no Município de Jaguaruana-Ceará", no endereço 
eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público", a 

abertura das propostas acontecerá no dia 03 de novembro de 2022, As 09h:30min (Horário 
de Brasilia) e o inicio da sessão de dispute de lances ocorrerá a partir das 09h:45m1n do 
dia 03 de Novembro de 2022 (Horário de Brasilia), quaisquer informações serão prestadas 
peio pregoeiro 

Jaguaruana - CE, 18 de outubro de 2022. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NC 2022.10.20-001 

TIPO: OBRAS. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL OBJETO: COMPLEMENTAC,A0 DA CONSTRUÇÃO 
DE MURO DE CONTENÇÃO TERRENO ESCOLA. Valor Total Estimado: RS 222.773,26. Data e 
Local da Sessão de Abertura: 15/11/2022 às 09:00h 
. na Sala da CPL na Rua Carmelita Guimarães, Centro, Jati-CE. Edital, anexos e outras 
Informações podem ser obtidos na Rua Carmelite Gulmarges, Centro, Jati-CE no horário de 
8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: 
licitacao@jati.ce.gov.br. 

Jati-CE, 20 de outubro de 2022. 
FRANCISCO FLAVIO DA SILVA 

Presidente da CPL 

13) Este documento pod• se, midland* no endereço eletrdnice 
Mill://rausain.sonbriatitentkidaidelmni, pelo Odle 05302022102100263 

Documento assinado distitelmenst conform. MP es 2.200-2 de 24,011/2004 
tare insetted • Infreestmture de Chaves Makes Brasileira • ICP•Brasil. 


